
AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 
Ufficio Organi, convenzioni e 

rapporti 
con il servizio sanitario

Oggetto:  Rinnovo  dell’affidamento  a  Marsh  S.p.A.  del 
servizio di assistenza e consulenza assicurativa per il 
periodo 01/03/2023 – 28/02/2025 – CIG 9668588339

IL DIRETTORE GENERALE

- Premesso che:
- è stato stipulato con Marsh S.p.A. un contratto per il servizio 

di  assistenza  e  consulenza  assicurativa  con decorrenza  1° 
marzo  2021  e  scadenza  28  febbraio  2023,  codice  CIG: 
862373968C;

- l’importo  contrattuale  risultante  dall’offerta  economica 
presentata in sede di gara è pari a € 14.800,00 per il periodo 
01/03/2021 – 28/02/2023;

- il  suddetto  contratto,  all’art.  2,  prevede  che  sia  possibile 
l’esercizio dell’opzione di rinnovo per ulteriori due anni, fino 
al 28 febbraio 2025, alle medesime condizioni contrattuali, 
per un importo di € 14.800,00;

- qualora  l’Ateneo  voglia  avvalersi  dell’opzione  di  rinnovo, 
esso  è  tenuto  a  darne  comunicazione  per  iscritto  alla 
controparte, prima della scadenza del contratto;

- con nota del 15 dicembre 2022 prot. n. 108220, l’Ateneo ha 
comunicato  a  Marsh  S.p.A.  l’intenzione  di  avvalersi 
dell’opzione di rinnovo;

- con nota del 16 dicembre 2022, n. 108858, Marsh S.p.A. ha 
restituito la comunicazione firmata per accettazione; 

- Richiamato il contratto per il servizio di assistenza e consulenza 
assicurativa con decorrenza 01/03/2021 e scadenza 28/02/2023, 
codice CIG: 862373968C;

- Richiamata la nota 15 dicembre 2022, prot. n. 108220;
- Richiamata la nota 16 dicembre 2022, prot. n. 108858;

Via Ravasi, 2 – 21100 Varese (VA) – Italia
Tel. +39 0332 21 9048 - 9034 - 9035 - 9044 - 9052 
Email: affari.generali@uninsubria.it - PEC: 
ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Si riceve su appuntamento

Anno 2023

Tit. X

Cl.  4

Fasc. 

2021-X/4.252

N. Allegati ____

Rif.  _________

mb/FC/MC

http://www.uninsubria.it/
mailto:affari.generali@uninsubria.it
http://www4.uninsubria.it/on-line/home/articolo2014.html




AREA AFFARI GENERALI 
E ISTITUZIONALI

Servizio Affari generali 
Ufficio Organi, convenzioni e 

rapporti 
con il servizio sanitario

- Considerato  opportuno  avvalersi  dell’opzione  di  rinnovo  del 
contratto per il servizio di assistenza e consulenza assicurativa con 
decorrenza 01/03/2023 e scadenza 28/02/2025;

DECRETA

- di  rinnovare  il  contratto  per  il  servizio  di  assistenza  e 
consulenza  assicurativa  stipulato  con  Marsh  S.p.A.,  P.IVA 
01699520159 con sede in viale Luigi Bodio n. 33, 20158 Milano 
(MI), CIG: 9668588339, per il periodo 01/03/2023 – 28/02/2025, 
per un importo complessivo di € 14.800,00 IVA esente;

- di  imputare la  spesa complessiva di  € 14.800,00 IVA esente, 
relativa al periodo 01/03/2023 – 28/02/2025 per € 6.166,67 sul 
Budget  esercizio  2023  che  trova  adeguata  copertura 
finanziaria, per € 7.400,00 sul Budget esercizio 2024 e per € 
1.233,33 sul Budget esercizio 2025, a carico dell’Unità Analitica 
UA.00.99.A10.02  –  Servizio  Affari  generali,  alla  voce  COAN 
CA.04.41.09.03  –  Altre  prestazioni  e  servizi  da  terzi  (Scheda 
budget n. 21433 – dettaglio n. 21323);

- di  dare atto che,  ai  sensi  dell’art.  29 del D.Jgs.  n.  50/2026,  il 
presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  profilo  del 
committente del sito dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”.

Varese, data della firma digitale
 Il Direttore 

Generale
Dott. Marco 

Cavallotti
   Firmato 

digitalmente

Responsabile  del  Procedimento  Amministrativo  (L.  241/1990):  Dott.ssa 
Francesca Colombo
Tel. +39 0332 219048 – francesca.colombo@uninsubria.it

2

mailto:francesca.colombo@uninsubria.it

		2023-02-24T12:14:45+0100
	IT
	Marco Cavallotti




